COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

PRINCIPAL SIEFORE BASICA 60-64 , S.A. DE C.V.
SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

TIPO DE SOCIEDAD DE INVERSION : BASICA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2022 y 2021
(Cifras en Miles de Pesos)

DISPONIBLE
Bancos moneda nacional

Bancos monedas extranjeras.
Divisas por Recibir

INVERSIONES
Inversion en valores de renta variable
Plus (Minus) valia en valores de renta variable

Inversién en yupis.
Inversien en
Inversien en a 1 peso

Inversicn en Fibras
Plus (Minus) valia en Inversion en fibras.

Primas por Ejercer Instrumentos Financieros Derivados
Inversion en velores extranjeros de deuck

exranjeros de.
Inversion en Tiulos Fiduciarios

Plus (Minus) valia en Titlos Fduciarios
Inversion en Fondos Mutuos.

Plus (Minus) valia de Fondos Mutuos

DEUDORES DIVERSOS.
Liguidadora

Dividendos o derechos por cobrar
Itereses devengados sobre valores
Reportos

Reembolsos y otros intereses

TOTAL DE ACTIVO|

Valores Entregados en Custodia

Bancos divisas en moneda extranjera
Dolares americanos
Euros
Divisas por recibir
Dolares americanos
Divisas por entregar
Dolares americanos
Compromisos futuros por la adquisicion de ttulos fiduciarios.
Contratos abiertos en Inst. Fin. Derivados - Posicion larga.

Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera
Contratos de Titulos Opcionales de Renta Variable Nacional
Contratos abiertos en Insu. Fin. Derivados - Posicion Corta
Contratos Futuros sobre Délar Americano
Contratos Futuros sobre Euros

520

414010
45673
460212

5331160
325,649
14468479
955,908
10045223
745,920
1081810

71,183

£

36,500,344
167805
120

195000
228,085
19

591,028

OBLIGACIONES.
520 Acreedores.
2175181 Provisiones para gastos.
Divisas por entregar

2,175,701 TOTAL PASIVO

5563913

45 NTABLE
8519,002 CAPITAL

128

567,791 Capital Contribuido

93827 Capital Social pagado

949211 Prima en venta de acciones.

+16,942 Capital Ganado

392,689 Resultados de ejercicios anteriores
7

100,417 Resultados del eircicio
26640 Plus (Minus) Valias
215291
579223
38,265,481 TOTAL CAPITAL CONTABLE
1782
162,408

639938

804,286

41.245.45 TOTAL PASIVO MAS CAPITAL|

208187
sa2
69220

367,980

ALz
3579043

15,553,155
47,942,766
47,789,581

153185
1214941

37,183,5%

2662
920
1210437

1,223,089

8,023,007
3,866,792
12,789,989

46,293,482
43954203

2339279
2,652,094

40022379

Ta Sociedad Valuadora e esta Sotiedad 06 Inversion determinG

El Precio de la Accion de:

C.P. MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ MORALES
Contador General

36,296,845 37,672,792 Capital Social Autorizado 90,000,100 90000100
Acciones emitidas 90000100000 90,000,100,000
20520 109,167 Acciones en circulacion, posicion propia. 27.766.422 34315756
19613 108,601 Acciones de Siefores, posicion de terceros. 1000 1000
%08
2268
2268
3438 61259
3438 61259 Acciones en circulacién propiedad de los trabajadores 351,275,903 383,474,910
2011863 328,600 Colaterales recibidos por Reporios. 228,087 20,796
3530382 4885654 Instrumentos recibidos por Reporto 227387 586
Intereses devengados de instrumentos recibidos por repoertos a8 230
2336948 3688218 Plus (Minus) valias de instrumentos recibidos en Reporto 2 2
1197438 110743
102,081 02362
102081
92362
1214941 652,
37,183,596 40022379
10.389256 350

SadeCy.

Clssifcation:Internal Use

ING. JOSE MARIA BOLIO BARAJAS
Oiector General




